COMUNE DI ERCHIE (c_d422) - Codice AOO: AOOERCHIE - Reg. nr.0004163/2016 del 20/04/2016

consorzio Via XX Settembre, 69 73048 NARDO' { Lecce)
Bn“i'ica Centraling 0833 87681111 (r.a.) Fax 0833 564797

npnen Cod, Fisc, 82001150752

prot. n.. 2 25 der. &9 FEB 7016

6 DELIBERA COMMISSARIALE
N° 9 A DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI
Oggetto: determinazione contributi di utenza irrigua.

5 7
L'anno 2016 il giorno od e del mese di febbraio in ‘L‘] presso gli uffici del

Gouwrouo %nmuftw Qoeueo - Lo € 'g‘lﬂﬁmhtﬁ{, b9

IL SUB-COMMISSARIO

Geom. Francesco Pinto nominato con Determinazione del Commissario Straordinario Unico n. 03 del
29/01/20186, assistito dal Direttore Generale Dott. Vito Caputo, facente funzioni di Segretario verbalizzante,
sulla base dell'istruttoria espletata dall’'Ufficio competente, i cui atti sono presso lo stesso depositati, adotta
la presente deliberazione.

PREMESSO CHE:

- il Direttore dell'Area Agraria, con nota Prot. 4820 del 18/10/2015, ha proposto la modifica del
Regolamento Irriguo e la determinazione e revisione dei contributi di utenza irrigua, al fine di
renderli compatibili con i nuovi gruppi di consegna automatizzati, in avanzata fase di installazione,
nell'ambito dei lavori di cui all” Intervento per l'ottimizzazione, controllo e misura della distribuzione
irrigua negli impianti in esercizio”,

- nella suddetta nota veniva altresi proposta la revisione del contributo unico per me. di acqua
effettivamente erogato a € 0,30 rispetto alle tariffe attualmente praticate, scontato qualora
prepagato, dettata anche dalla necessita di non creare eccessiva disparita rispetto a quelle
praticate dal’ARIF (Agenzia Regionale Attivita Irrigue Forestali), pari a € 0,27/mc., nei suoi distretti
irrigui ubicati in prossimita di quelli consortili;

- lo stesso Dirigente, con nota Prot. 378 del 27/01/2016, ha relazionato circa il bilancio del “Servizio
Irrigazione” e i risultati di gestione che consentono di effettuare la riduzione proposta:

- con precedente Deliberazione Commissariale, n° 1 del 14/01/20186, si sono apportate le necessarie
modifica al Regolamento Irriguo prevedendo a carico degli utenti dei distretti irrigui:

- Un contributo una tantum per la tessera di prelievo,
- Un contributo per la predisposizione dell’idrante;



Bunsurﬁzlu Via XX Settembre, 69 73048 NARDO' ( Lecce)
Bonifica Centralino 0833 8761111 (r.a.) Fax 0833 564797

Cod. Fisc, 82001150752

- Un contributo per metro cubo di acqua effettivamente erogato, di importo ridotto qualora lo stesso
relativo al volume d'acqua prenotato al momento della sottoscrizione della richiesta irrigua viene
contestualmente versato al Consorzio (Importo Prepagato);

rimandando la determinazione degli importi dei contributi suddetti ad un apposito e successivo atto
deliberativo.

CONSIDERATOQO CHE:

iniziano a pervenire presso gli uffici consortili le richieste di irrigazione per la prossima stagione
irrigua, per cui gli utenti hanno necessita di pianificare le coltivazioni da effettuarsi e quindi di
sapere |'importo dei contributi irrigui a cui verranno assoggettati;

nei distretti irrigui consortili attualmente I'acqua deriva in maniera esclusiva da attingimenti in falda
tramite pozzi e quindi & opportuno differenziare I'importo del contributo per metro cubo di acqua
effettivamente erogato in proporzione ai costi energetici di sollevamento che il Consorzio sopporta
nei diversi distretti;

che tutti i contributi di utenza vengono comunque determinati in via provvisoria e salvo conguaglio
in funzione e a consuntivo dei risultati di gestione;

e opportuno altresi, per quanto possibile, uniformarsi alle tariffe praticate dallARIF al fine di non

creare disparita di costi di produzione tra i consorziati che irrigano con impianti consortili e
consorziati che irrigano negli impianti gestiti dall’ARIF;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO:

Vista le note del Direttore dell’Area Agraria prot. 4820 del 19/10/2015 e prot. 378 del 27/01/2016:
Acquisito il parere favorevole del Direttore dell'Area Agraria;
Sentito il parere favorevole del Direttore Generale.

DELIBERA

di determinare i seguenti contributi di utenza irrigua a decorrere dalla stagione irrigua 2016:

Contributo una fanfum per la tessera diprelievo .......................ocooceiio. € 80,00 Cadauna;
Contributo per la predisposizione dell'idrante...............cccoveveiiieeeieniriniiennns € 30,00 Cadauno;
Contributo Unico per metro cubo di acqua effettivamente erogalo nel
Distretto Irriguo "Martano-Refrigerio” in agro di Ostuni™..............coooviiiiiiieiniin.. € 0,40/me.;
Contributo Unico per metro cubo di acqua effettivamente erogato nel
Distretto Irriguo “"Martano-Refrigerio” in agro di Ostuni” prepagalo...............c...o... € 0,36/mc.;

Contributo Unico per metro cubo di acqua effettivamente erogato in
Tutti [ restanti DIStretli IriQUI ....o.ooovvviieeiiiiiiiieie e ee e
Contributo Unico per metro cubo di acqua effettivamente erogato in
Tutti | restanti Distretti irrigui Prepagato ........ccceeveeiviieiiieiiie e eesiaaaaaa e €0,27/mc.

Ny
N

cerevneeennnn € 0,30/me.;



[:nnsm'lziu Via XX Settembre, 69 73048 NARDO' | Lecce)
Bﬂ“"icﬂ Centralino 0833 8761111 (r.a.) Fax 0833 564797

nrnen Cod. Fisc. 82001150752

Tutti i Contributi di Utenza suddetti saranno applicati in via provvisoria e con la clausola del “salvo
conguaglio”.

- di prendere atto che la presente non comporta impegno di spesa;

- di dichiarare la presente delibera urgente ai sensi del 2° comma dell'art. 14 L.R. n° 4 del 13/3/2012;

- di disporre l'invio della presente deliberazione alla Regione Puglia — Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale-Servizio Agricoltura ai sensi dell’art. 35 L.R. n® 4 del 13-03-2012.

IL SEGREJARIO
Dott. puto

Relata di Pubblicazione

La presente deliberazione & stata pubblicata all’'albo pretorio del Consorzio a datare dﬁl ................
rimarra per sette giorni consecutivi ai sensi dell'art. 14, 2° comma, della legge Regionale n® 4 del
13.03.2012.
IL DIRE GENERALE
(Dr. Vit puto)



